	Kategoritë e shpenzimeve 
	Buxheti sipas ligjit 07/L-041 Buxheti aktual
	Shpenzimi dhjetor 2021
	(%)
	Shpenzimi Janar-Dhjetor 2021
	Mjetet e zotuara dhe të lira
	(%)

	
	1
	2
	3=2/1
	4
	5
	6=4/1

	Paga dhe shtesa 
	1,645,045.11
	191,611.13
	11.65%
	1,644,863.16
	181.95
	99.99%

	Mallra dhe shërbime
	355,065.39
	36,370.00
	10.24%
	348,741.08
	6,324.31
	98.22%

	Shpenzime komunale
	65,100.00
	12,881.88
	19.79%
	64,899.87
	200.13
	99.69%

	Subvencione dhe transfere
	80,290.00
	3,100.00
	3.86%
	72,465.00
	7,825.00
	90.25%

	Shpenzime kapitale
	533,593.31
	81,782.49
	15.33%
	503,312.41
	30.280.90
	94.33%

	Totali
	2,679,093.81
	325,745.50
	12.16%
	2,634,281.52
	44,722.29
	98.33%


[bookmark: _GoBack]ECURITË BUXHETORE PËR SHPENZIMET DHE TË HYRAT PËR MUAJIN DHJETOR 2021

Koment:  Shpenzimi për muajin dhjetor është në shumë prej 325,745.50 euro apo 12.16%  e planit, ndërsa për periudhën janar-dhjetor 2021 është në shumë prej 2,634,281.52 euro apo 98.33%. 
Sipas kategorive të shpenzimeve, pagat dhe shtesat janë shpenzuar 99.99% (Te kjo shumë e pagave, përveç listës së pagave janë të përfshime edhe 6156.63 euro nga huamarrjet për pagat dhe shtesat për shërbimet e kujdesit primar shëndetësor), mallrat dhe shërbimet 98.22%, shpenzimet komunale 99.69%, subvencione dhe transfere 90.25%, shpenzimet kapitale 94.33%. 
RAPORTI I TË HYRAVE PËR MUAJIN DHJETOR DHE JANAR-DHJETOR 2021
	Planifikimi i te hyrave 2021
	Realizimi Dhjetor 2021
	(%)
	Realizimi Janar-Dhjetor 2021
	(%) 

	1
	2
	3=2/1
	4
	5=4/1

	288,624.00
	56,567.00
	19.59%
	325,140.90
	112.65%



Koment: Realizimi për muajin dhjetor 2021 është në shumë prej 56,567 euro apo 19.59% e planit ndërsa realizimi për periudhën janar-dhjetor është në shumë prej 325,140.90 apo 112.65% e planit të të hyrave vetanake. Pra, kemi një tejkalim të planit nga të hyrat e inkasuara për vitin 2021 prej 36,516.90 apo 12.65%. 
05.01.2022 Hani i Elezit
Lindita Ballazhi
